



11 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายการจัดการไตรมาสที่ 3 ของปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงถึงผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 3 ของปี 2564 ดังนี้
ผลการดำเนินงาน ตามงบการเงินรวม ไตรมาสที่ 3 สิ้นสุด 30 กันยายน 2564

งบกำไรขาดทุน(หน่วย: ล้านบาท)	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2564	2563	เปลี่ยนแปลง	2564	2563	เปลี่ยนแปลง
รายได้						
รายได้ค่าบริการพยาบาล	571.04	369.42	54.6%	1,267.92	1,047.07	21.1%
รายได้อื่น	7.87	7.00	12.4%	25.31	26.99	-6.2%
รวมรายได้	578.91	376.42	53.8%	1,293.23	1,074.06	20.4%
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนค่าบริการพยาบาล	369.09	303.79	21.5%	980.70	928.18	5.7%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	28.21	20.78	35.8%	79.00	66.65	18.5%
รวมค่าใช้จ่าย	397.30	324.57	22.4%	1,059.70	994.83	6.5%
กำไรค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	181.61	51.85	250.3%	233.53	79.24	194.7%
ต้นทุนทางการเงิน	0.03	0.05	-40.0%	0.09	0.16	-43.8%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	181.58	51.80	250.5%	233.44	79.08	195.2%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	36.34	10.35	251.0%	46.07	15.43	198.6%
กำไรสำหรับงวด	145.24	41.45	250.4%	187.37	63.65	194.4%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.97	0.28		1.25	0.42	

1. ด้านรายได้

รายได้รวมในรอบไตรมาสนี้ เท่ากับ 578.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 202.49 ล้านบาท คิดเป็น 53.8% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนโดยสาเหตุหลักเกิดจากรายได้จากผู้ป่วยในโดยเฉพาะผู้ป่วย COVID-19 ที่เพิ่มสูงขึ้นมากเนื่องจากจังหวัดชลบุรีเป็นจังหวัดที่ตรวจพบผู้ติดเชื้อรายวันจำนวนมากและมีคำสั่งยกระดับเป็นพื้นที่ควบคุมสูงสุดและเข้มงวด (สีแดงเข้ม) ในวันที่ 20 กรกฎาคม 2564 ซึ่งส่งผลกระทบต่อความปลอดภัยและการดำรงชีวิตโดยปกติสุข ทางบริษัทฯ จึงได้ดำเนินการขยายศักยภาพการดูแลรักษาโรค COVID-19 ให้ครบวงจร ได้แก่ การจัดตั้งห้องปฏิบัติการตรวจ RT-PCR เพื่อคัดกรองโรค COVID-19 ให้กับผู้รับบริการ, จัดตั้งหอผู้ป่วยในเฉพาะกิจ (Hospital) จำนวน 150



เตียง และ โรงพยาบาลสนาม(กรณีโรงแรม) จำนวน 1,500เตียง เพื่อดูแลผู้ป่วยที่ไม่มีอาการหรืออาการเล็กน้อย(เกณฑ์สีเขียว) รวมทั้งการปรับปรุงหอผู้ป่วยในสำหรับผู้ป่วยที่แพร่กระจายเชื้อทางอากาศ(COHORT Ward) และปรับปรุงหอผู้ป่วยวิกฤตเพื่อรองรับผู้ป่วย COVID-19ที่อาการปานกลางถึงรุนแรง(เกณฑ์สีเหลืองและสีแดง)

2. ด้านค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรวมที่เป็นด้านต้นทุนการรักษาพยาบาลและค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในรอบไตรมาสนี้ เท่ากับ 397.30 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 72.73 ล้านบาท คิดเป็น 22.4% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ปัจจัยหลักคือต้นทุนยาเวชภัณฑ์และค่าใช้จ่ายพนักงานที่เกี่ยวข้องกับการดูแลรักษาโรค COVID-19 ที่ผันแปรตามรายได้คำรักษาพยาบาลที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากโรงพยาบาลได้ขยายศักยภาพการดูแลรักษาโรค COVID-19 แบบครบวงจร นอกจากนี้บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการรับรองมาตรฐาน JCI (Joint Commission International) โดยบริษัทยังคงใช้นโยบายควบคุมค่าใช้จ่ายของพนักงานและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับแพทย์อย่างรัดกุม

โดยบริษัทฯ มีกำไรสุทธิรวมเท่ากับ 145.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้น103.79 ล้านบาท คิดเป็น 250.4% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางพจนา มาโนช)

รองประธานกรรมการ